Протокол № 1
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации

приоритетного проекта «Формирование современной городской среды»

на территории Мелиоративного сельского поселения

Место проведения: пос. Мелиоративный, ул. Петрозаводская, д. 22, администрация Мелиоративного сельского поселения
Дата проведения: 29 июля  2021 года
Время проведения: 14.00
Председательствовал:
	Анисимова Е.В.
	-
	Глава Мелиоративного сельского поселения, Председатель общественной комиссии

Присутствовали члены комиссии:

	Шипнягова  Н.Г.
	-
	Директор МОУ «Средняя школа №2 п. Мелиоративный»

	Гедейка С.А.
	-
	И.о. Директора МУ «Дом культуры п. Мелиоративный»

	Новоселова Н.Б..
	-
	Председатель Совета Мелиоративного сельского поселения

	Свирида Т.А.
	-
	Депутат Совета Мелиоративного сельского поселения

	Левин С.В.
	-
	Директор ООО УК «Ваш выбор»

Мамай О.А.                   -  Зам. Главы администрации Мелиоративного сельского
                                             поселения

	Рагиня Я.А.
	-
	Ведущий специалист администрации Мелиоративного сельского поселения

Приглашенные:

Повестка дня:

1. Об определении территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году.
2. Об утверждении дизайн-проектов благоустройства дворовых территории, подлежащей благоустройству в 2022 году.

Докладывает: Анисимова Е.В., Глава Мелиоративного сельского поселения.
1. СЛУШАЛИ:
    Анисимову Е.В., Глава Мелиоративного сельского поселения – довела до сведения комиссию, что  от собственников жилых помещений в многоквартирных домах  поступило 2 заявки на благоустройство дворовых территорий в 2022 году.
    Общественной комиссией было принято решение о подготовке проектно-сметной документации по благоустройству дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мелиоративного сельского поселения» и включении их в адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мелиоративного сельского поселения».
 РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению
Голосовали: «за» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 0.

2. СЛУШАЛИ:
Анисимову Е.В., Главу Мелиоративного сельского поселения – представила комиссии для рассмотрения и утверждения дизайн-проекты дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году.
     РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить дизайн-проекты по благоустройству  дворовой территории многоквартирных домов, подлежащих благоустройству в 2022 году:

· ул. Петрозаводская, д. 35
· ул. Петрозаводская, д. 37
Председательствующий

       Е.В. Анисимова

Секретарь общественной комиссии

       О.А.Мамай

Дизайн-проекты по благоустройству  придомовой территории многоквартирных домов по адресу:
Ул. Петрозаводская, д. 35
Ул. Петрозаводская, д. 37
[image: image1.jpg]va. IletposaBoackasd, 1. 37

[image: image2.jpg]—_ I n,—lu A,,

=\ ) =
-2y ,A.,;u ._

.A//

. T v, ) m—

S S =

S : AN\ m—— ..du
[

g

	№
	Наименование
	Артикул
	Кол-во
	Рисунок
	Размер

	1
	Скамейка

	С-1/1
	2
	[image: image3.png]

	Размеры: 1460х475, Н=754

Материалы: металл, древесина хвойных пород влажностью 7-10%,  грунт по дереву: «Body 992» цвет серый (пр-во Финляндия), финишный слой: эмаль алкидная «Миралкид» Тиккурила, краска по дереву: эмаль полиуретановая «Эффектпласт» (пинотекс).

Комплектация: скамейка со спинкой, на металлическом каркасе с подлокотниками, сидение и спинка деревянные, защитное покрытие атмосферных воздействий.

	2
	Урна

	У-22

	4

	[image: image4.png]

	Размеры: 400х350, высота 600 мм,  вес 100 кг, объем 30 л

Материалы: фиборожелезобетон марки М-500, краска по бетону, металл.

Комплектация: железобетонная урна шестигранная художественно оформленная геометрическим орнаментом, с оцинкованным ведром-вставкой

	3
	Светильник
	5005808
	4
	[image: image5.jpg]

	Размеры: 512х190х74

Материалы: Литой алюминий

Комплектация: Светильник светодиодный.

[image: image6.jpg]——

	№
	Наименование
	Артикул
	Кол-во
	Рисунок
	Размер

	1
	Скамейка

	С-1/1
	1
	[image: image7.png]

	Размеры: 1460х475, Н=754

Материалы: металл, древесина хвойных пород влажностью 7-10%,  грунт по дереву: «Body 992» цвет серый (пр-во Финляндия), финишный слой: эмаль алкидная «Миралкид» Тиккурила, краска по дереву: эмаль полиуретановая «Эффектпласт» (пинотекс).

Комплектация: скамейка со спинкой, на металлическом каркасе с подлокотниками, сидение и спинка деревянные, защитное покрытие атмосферных воздействий.

	2
	Урна

	У-22

	3

	[image: image8.png]

	Размеры: 400х350, высота 600 мм,  вес 100 кг, объем 30 л

Материалы: фиборожелезобетон марки М-500, краска по бетону, металл.

Комплектация: железобетонная урна шестигранная художественно оформленная геометрическим орнаментом, с оцинкованным ведром-вставкой

	3
	Светильник
	5005808
	2
	[image: image9.jpg]

	Размеры: 512х190х74

Материалы: Литой алюминий

Комплектация: Светильник светодиодный

Протокол № 2

заседания общественной комиссии по обеспечению реализации

приоритетного проекта «Формирование современной городской среды»

на территории Мелиоративного сельского поселения

Место проведения: пос. Мелиоративный, ул. Петрозаводская, д. 22, администрация Мелиоративного сельского поселения
Дата проведения: 02  сентября  2021 года
Время проведения: 14.00
Председательствовал:
	Анисимова Е.В.
	-
	Глава Мелиоративного сельского поселения, Председатель общественной комиссии

Присутствовали члены комиссии:

	Шипнягова  Н.Г.
	-
	Директор МОУ «Средняя школа №2 п. Мелиоративный»

	Гедейка С.А.
	-
	И.о. Директора МУ «Дом культуры п. Мелиоративный»

	Новоселова Н.Б..
	-
	Председатель Совета Мелиоративного сельского поселения

	Свирида Т.А.
	-
	Депутат Совета Мелиоративного сельского поселения

	Левин С.В.
	-
	Директор ООО УК «Ваш выбор»

Мамай О.А.                   -  Зам. Главы администрации Мелиоративного сельского

	                                             поселенияРагиня .А.
	-
	Ведущий специалист администрации Мелиоративного сельского поселения

Повестка дня:

1. О реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мелиоративного сельского поселения» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2021 году.

Докладывает: Анисимова Е.В., Глава Мелиоративного сельского поселения.
1. СЛУШАЛИ:
    Анисимову Е.В., Глава Мелиоративного сельского поселения – в 2021 году на территории Мелиоративного сельского поселения было реализовано 4 проекта муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории Мелиоративного сельского поселения» :

1) Благоустройство общественной территории «Каток по ул. Петрозаводской».

2) Благоустройство дворовых территорий по ул. Строительной, д. 3, д. 10, д. 10А

    Общий объем средств, направленных на реализацию муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории Мелиоративного сельского поселения», в 2021 году составил  476,306  тыс. рублей, из них:

1) 252,389 тыс. рублей за счет средств из бюджета Республики Карелия;

2) 223,917  тыс. рублей за счет средств муниципального образования;

    В настоящее время работы по благоустройству общественной и дворовых территорий выполнены в полном объеме.
РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию Главы Мелиоративного сельского поселения
о реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мелиоративного сельского поселения» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2021 году.

Голосовали: «за» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председательствующий

       Е.В. Анисимова

Секретарь общественной комиссии

       О.А. Мамай